
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Integración Mesas Electorales 2024 FCQ

 
VISTO:

Lo dispuesto en el artículo 30, Anexo Único de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC (Reglamento Electoral de la
Universidad), relacionado con la integración de las mesas receptoras de votos para las próximas elecciones de
Consejeros/as  y de Consiliarios/as  de esta Universidad, que se desarrollarán en esta Facultad los días 15 y 16 de
mayo del corriente año, de acuerdo a lo establecido en el cronograma electoral 2024 (OHCS-2024-1-E-UNC-REC.);

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar las autoridades de mesa y proceder a su capacitación antes del proceso electoral;

ATENTO:

A las propuestas realizadas por los Departamentos Académicos, CEQUIMAP y Áreas Administrativas de la Facultad
para actuar como autoridades de mesa;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Integrar las mesas receptoras de votos para las elecciones universitarias previstas para los días 15 y
16 de mayo próximo, con los miembros de esta Facultad que obran en el Anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Designar al personal nodocente, que obra en el Anexo de la presente resolución, como encargados de
asistir a las autoridades de las mesas electorales con el servicio de refrigerio durante los comicios.

Artículo 3º: Las autoridades de las mesas receptoras de votos deberán asistir a una reunión de capacitación que
dictará la Dirección Electoral de la UNC en fecha y horario a determinar.

Artículo 4º:  Las autoridades titulares de las mesas receptoras de votos, deberán hacerse presente en
dependencias de la Junta Electoral de la FCQ (Decanato, Edificio Integrador) en los horarios y días que les
corresponda, de acuerdo al número de mesa asignados/as, establecidos en el Anexo de la presente resolución:

Turno Matutino: 15 y 16 de mayo-2024: desde las 7:45 para la apertura, a los efectos de recibir el material electoral,
hasta las 14 horas.

Turno Vespertino: 15 y 16 de mayo-2024: desde las 14 horas:



- El día miércoles 15/5 hasta el cierre y entrega de las urnas a la Junta Electoral.

-.El día jueves 16/5 hasta finalizar el escrutinio y respectiva devolución a la Junta Electoral de la FCQ de todo el
material recibido (Art. 31 Anexo Único de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC -Reglamento Electoral de la Universidad).

Artículo 5º: El personal nodocente que participe como autoridad de mesa, será compensado con días de franco,
correspondiendo un día por cada media jornada electoral trabajada fuera de su horario laboral habitual.

Artículo 6º: El personal nodocente de Servicios Generales asignado para brindar el servicio de refrigerio durante el
acto electoral, será compensado con días de franco, correspondiendo un día por cada media jornada electoral
trabajada fuera de su horario laboral habitual.

Artículo 7º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.





 


ANEXO  
 
Artículo 1º: Integrar las mesas receptoras de votos para las elecciones universitarias previstas para los días 15 
y 16 de mayo de 2024, con las/los siguientes miembros de esta Facultad: 
 
Claustro: Estudiantes: 


 
MESA                      AUTORIDADES DE MESAS TITULARES 
 


UBICACIÓN  
Edificio Ciencias I  


(Trabajos Prácticos) 


1° 
 


Votantes: de 1) ABAD, Santiago a 352) CRUZ, Ana Paula. 
 
(15/05) (Turno Matutino) Daniela TRINCHIERI (OPG) 
(15/05) (Turno Vespertino) Javier LANZA (Bibliot.) 
(16/05) (Turno Matutino) Daniela TRINCHIERI (OPG) 
(16/05) (Turno Vespertino) Alberto Leandro OLIVEROS (DFQ) 
 


Segundo piso 
Padrón Nuevos ingresantes 


 
2º 
 


Votantes: de 353) CSAKY, María a 704) LOPEZ RIVERO, Agustina.  
 
(15/05) (Turno Matutino) Ana FERRER (OPG) 
(15/05) (Turno Vespertino) Emilio AVEIRO (ASG) 
(16/05) (Turno Matutino) Ana FERRER (OPG) 
(16/05) (Turno Vespertino) Emilio AVEIRO (ASG) 
 


Segundo piso 
Padrón Nuevos ingresantes 


3° 
 


Votantes: de 705) LÓPEZ TANCO Dolores a 1056) QUEVEDO Milena. 
 
(15/05) (Turno Matutino) Mónica CORTES TORO (OPG)  
(15/05) (Turno Vespertino) Cintia LAZO (EPG)  
(16/05) (Turno Matutino) Mónica CORTES TORO (OPG) 
(16/05) (Turno Vespertino) Cintia LAZO (EPG)  
 


Segundo piso 
Padrón Nuevos ingresantes 


4° 
 


Votantes: de 1057 QUEVEDO Sofía a 1407) ZUÑIGA, Jenifer N 
 
15/05) (Turno Matutino) María Florencia BRIONI (CEQUIMAP) 
(15/05) (Turno Vespertino) Paula TORRES ROMERO (DBC) 
(16/05) (Turno Matutino) Noelia LUCHINO (CEQUIMAP) 
(16/05) (Turno Vespertino) Paula TORRES ROMERO (DBC) 


Segundo piso 
Padrón Nuevos ingresantes 







 


  
 


5° 


Votantes: de 1408) ABAD, Laura a 1919) BRESSAN, Juliana 
 
(15/05) (Turno Matutino) Rocío MEINERO (DQBRC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Florencia MÉNDEZ (ACAP) 
(16/05) (Turno Matutino) María Luz GIOLITTO (DQBRC) 
(16/05) (Turno Vespertino) Florencia MÉNDEZ (ACAP) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


6° 
 


Votantes: de 1920) BREZZO, Andrea L a 2431 DI BENE, María P. 
 
 (15/05) (Turno Matutino) María Julieta ESPECHE (DQO) 
(15/05) (Turno Vespertino Sofía de la FUENTE (DFOO) 
(16/05) (Turno Matutino) Lydia BOUCHET (DQO) 
(16/05) (Turno Vespertino) ) Nathaniel Augusto BALDERRAMAS MORGAN(DQTyC)  


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


7° 
 


Votantes: de 2432) DICHIARA Marina L. a 2911) GRANGETTO, Catalina 
 
15/05) (Turno Matutino) Fernando PANTANO (DQTyC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Analía CORNEJO (ARRHH) 
(16/05) (Turno Matutino) Genesys MAHECHA (DFQ) 
(16/05) (Turno Vespertino) Analía CORNEJO (ARRHH) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


8° 


Votantes: de 2912) GRASSO, Luciana C. a 3391) MARQUEZ, María Florencia 
 
(15/05) (Turno Matutino) Agustina GRICH (DCF) 
(15/05) (Turno Vespertino) Silder BOSIO (APIS) 
(16/05) (Turno Matutino) Juan Pablo ARANGUREN (DFQ) 
(16/05) (Turno Vespertino) Silder BOSIO (APIS) 
 


Primer piso 
Padrón Reinscriptos 


9° 


Votantes: de 3392) MARQUEZ, Sofia a 3871) PEGORARO GONZALEZ, Tiago A 
 
(15/05) (Turno Matutino) María Soledad BUENO (DCF) 
(15/05) (Turno Vespertino) Víctor LAZO (APIS) 
(16/05) (Turno Matutino) Paulina PÁEZ (DCF) 
(16/05) (Turno Vespertino) Víctor LAZO (APIS) 
 


Planta baja 
Padrón Reinscriptos 


10° 
Votantes: de 3872) PEINETTI, Ailin a 4351) SAVANCO MATUZ, Facundo Javier 
 
15/05) (Turno Matutino) Laura FOZATTI (DBC) 


Planta baja 
Padrón Reinscriptos 







 


(15/05) (Turno Vespertino) Alejandra ROMERO (DBC)  
(16/05) (Turno Matutino) Lucille Tihomirova KOURDOVA (DBC) 
(16/05) (Turno Vespertino) Gabriel MORÓN (DBC) 
 


11° 


Votantes: de 4352) SAVORETTI, María Juliana a 4815) ZURLO RIBODINO, Abril 
 
 (15/05) (Turno Matutino) Ricardo ROJAS y DELGADO (DFQ) 
(15/05) (Turno Vespertino) Ma. Fernanda PÉREZ (DCF) 
(16/05) (Turno Matutino) Ma. Magdalena MONFERRAN (DBC) 
(16/05) (Turno Vespertino) Daniela DUARTE (ACAP) 
 


Planta baja 
Padrón Reinscriptos 


 


Claustro: Nodocente 
 


 UBICACIÓN  


12- 
 


(15/05) (Turno Matutino) Florencia TALIENTE (ACAP) 
(15/05) (Turno Vespertino) Pamela RIZZA (SP) 
(16/05) (Turno Matutino) Héctor Fernando TULA (ACAP)  
(16/05) (Turno Vespertino) Patricia PAREDES OLIVERA (DQTyC) 
 
 


Edificio Integrador 
Planta baja, Oficinas CEQUIMAP 


 


Claustro: Egresados/as 
 


 UBICACIÓN  


13- 
 


(15/05) (Turno Matutino) María Fernanda CASTELLI (DQTyC) 
(15/05) (Turno Vespertino) Lucía VENIER (AC) 
(16/05) (Turno Matutino) Santiago MARZINI IRRANCA (DQO) 
(16/05) (Turno Vespertino) Lucía VENIER (AC) 


Edificio Integrador 
Planta baja, Oficinas CEQUIMAP 


 


Estamento Profesores Titulares y Asociados/as 
 


 UBICACIÓN  


14- 
 


15/05) (Turno Matutino) José Leonardo BRAVO (DFQ) 
(15/05) (Turno Vespertino) Silvia BARYUK (AEF) 
(16/05) (Turno Matutino) Flabio CORTONA RUFFINO (CEQUIMAP) 
(16/05) (Turno Vespertino) Silvia BARYUK (AEF) 


Edificio Integrador 
Sala HCD puerta Izquierda 


 







 


Estamento Profesores Adjuntos/as 
 


 UBICACIÓN  


15- (15/05) (Turno Matutino) Tatiana GUENDULAIN (DQBRC)  
(15/05) (Turno Vespertino) Liliana FERREIRA (ME) 
(16/05) (Turno Matutino), Candelaria BERTOLINO (DQBRC) 
(16/05) (Turno Vespertino) Walter José PELAEZ (DFQ) 


Edificio Integrador 
Sala HCD puerta Derecha 


 


Estamento Profesores Auxiliares 
 


 UBICACIÓN  


16- (15/05) (Turno Matutino) Carla QUEVEDO (AE) 
(15/05) (Turno Vespertino) Ariel Bertola (AEF) 
(16/05) (Turno Matutino) Carla QUEVEDO (AE) 
(16/05) (Turno Vespertino) Ariel Bertola (AEF) 


Edificio Integrador 
(Pasillo PB, Decanato) 


 


Mesa de votantes por correo postal del Claustro de Egresados/as  
 


17- Verónica VARGAS (Secretaria de la Junta Electoral) 
(en un todo de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 y 9, Anexo II de la OHCS-2021-6-E-UNC-REC 


 


Se designa al Sr. Adrián Guillermo DI FIORE y a la Sra. Aída CAÑÓN, como autoridad de mesa, a los efectos de integrar una 
mesa electoral en caso de ausencia o de reemplazo de cualquier miembro designado en las mesas de votación.  


 


 
Artículo 2º: Designar a las siguientes autoridades de mesas electorales como miembros suplentes en los 
horarios que se indican a continuación, que pueden ser convocados/as en caso que sea necesario 
reemplazar a los/las titulares: 
 
Miércoles 15/5 
7:45 a 14 horas  
 
Juan NICOLA (DBC) 



mailto:walter.pelaez@unc.edu.ar





 


Ramsés S MELEÁN (DQO) 
 
Miércoles 15/5 
14 horas hasta la entrega de las urnas 
 
Elida PUENTES (DBC) 
María C. LUJÁN (DCF) 
 
Jueves 16/5 
7:45 a 14 horas  
Francesca GIUDICE 
María Eugenia BERTOTTO (DFOO) 
 
Jueves 16/5 
14 horas hasta el final del escrutinio 
 
Felipa Carmela AMBORT (DQBRC) 
Milagros Inés IBAÑEZ BUSETI (DQBRC) 
 


 
Artículo 3º: Designar al siguiente personal para asistir a las autoridades de las mesas electorales acercándoles 
el refrigerio durante los comicios en el horario de la jornada electoral: 
 
Titulares 
Estela GARCIA (8:00 a 18:00 horas) (15 y 16/5) 
Mariela CARBALLO (8:00 a 18 :00 horas) (15 y 16/5) 
 
Suplentes 
Gladys LUNA (8:00 a 18:00 horas) (15 y 16/5) 
Valeria CANDELLERO (8:00 a 18:00 horas) (15 y 16/5) 





	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-656-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-05-03T12:05:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T12:09:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T12:09:30-0300
	GDE UNC




